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HI VA GUMANITAR FANLARNING 

 
 

 
 

 
THE CHANGES IN EDUCATION AND THE ROLE OF HUMANITIES IN THE PROCESS OF 

GLOBALIZATION 
 

 
tadqiqotchisi 

 
N.U.Jamalo va  

Annotatsiya 
Gumanitar fanlar orqali yoshlar turli madaniyat va qadriyatlarni tushunib, ularga hurmat bilan qarash, 

madaniyatlar
ish orqali yoshlar viy rivojlanishi va ularning jahon hamjamiyatida 

 
 

 

  
 

Abstarct 
Through the humanities, young people learn to understand and respect various cultures and values, participate 

effectively in intercultural communication, and appreciate universal values. This research presents methodological 
foundations that contribute to the spiritual development of youth and their formation as responsible citizens in the global 
community by harmonizing national and global values. 

 
: globallashuv, ta itar fanlar, tanqidiy fikrlash, madaniyatlararo muloqot, milliy 

qadriyatlar, umuminsoni
rivojlanish, yoshlar tarbiyasi, inklyuzivlik. 

 

 
Key words: globalization, education system, humanities, critical thinking, intercultural communication, national 

values, universal values, tolerance, social adaptation, moral education, methodological foundations, spiritual 
development, youth education, inclusivity. 

 
KIRISH 

Globallashuv zamonida dunyoda turli xalqlar va millatlar rtasidagi madaniy aloqalar tobora 
kengayib, ularning bir-birini tushunishi va zaro munosabatlarni t
ahamiyat kasb etmoqda. Bunday sharoitda gumanitar fanlar madaniyatlararo muloqotni 
rivojlantirish va dunyo xalqlari rtasida 
tarbiyalashda alohida rin tutadi. Bu fanlar orqali yoshlar turli madaniyatlarning ziga xos 
jihatlarini o rganib, ularni t ashishga 

rganadilar. 
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MUHOKAMA VA NATIJALAR 
Gumanitar fanlar, xususan, madaniyatshunoslik, adabiyot, tarix va falsafa kabi fanlar 

madaniyatlararo muloqotni shakllantirishda muhim rol ynaydi. Madaniyatlararo muloqot, avvalo, 
turli madaniyatlar, urf-oda lishdan 
boshlanadi. Aynan gumanitar fanlar yoshlarga boshqa xalqlarning madaniyati bilan tanishish 
imkonini beradi, bu esa ularda madaniy xilma-
ri
hisoblanadi, chunki ular orqali talabalar turli xalqlar tarixi, qadriyatlari va dunyoqarashlari bilan 
tanishib,  

Masalan, adabiyot darslarida turli xalqlar adabiyoti va yozuvchilarining asarlarini rganish 
yoshlarga turli millat va xalqlarning dunyoqarashi, madaniy zliklari va qadriyatlari haqida bilim 
beradi. Bu ularning madaniyatlarni t sh qobiliyatini rivojlantiradi. Adabiy 

b ladilar, bu esa ularga turli madaniyat va xalqlar rtasidagi munosabatlarni t
yordam beradi. 

Gumanitar fanlar yoshlarda madaniy xilma-xillikni tushunish va baholash qobiliyatini 
rivojlantiradi. Globallashuv jarayonida dunyo xalqlari rtasidagi uchaygan bir 
paytda, madaniy xilma-xillikni tushunish va hurmat qilish alohida ahamiyatga ega b lib qoldi. Bu 
borada gumanitar fanlar insonlarga turli madaniyatlarning ijtimoiy qadriyatlarini tushunish, ularni 
qiyoslash, turli xil madaniy vaziyatlarda t hiqarish qobiliyatini beradi. 

Masalan, tarix fani turli xalqlar rtasidagi aloqalar va ularning 
beradi. Tarixni atlari 
haqida bilim beradi. Bu orqa i 
saqlab, madaniy xilma-xillikni qabul qilish k z 
navbatida, madaniyatlararo muloqotning muvaffaqiyati uchun muhim omil b lib, turli millat va 
madaniyatlar m beradi. 

Gumanitar fanlar orqali yoshlar turli madaniyatlarni tanqidiy tahlil qilishga va ular rtasidagi 
munosabatlarni tushunishga ega b ladilar. Masalan, falsafa fanlari yoshlarda turli madaniy 
qadriyatlarni anglash, ularni chuqur tahlil qilish va tanqidiy baholash k nikmalarini rivojlantiradi. 
Falsafiy ylash insonlarga madaniyatlar va qadriyatlarni kengroq doirada tushunish imkonini berib, 
ular k va axloqiy me  

y fikrlash madaniyatlar rtasidagi munosabatlarni t
u talabalarga turli madaniyatlarni obyektiv baholash, ularning xshash va farqli jihatlarini aniqlash 

 
Bundan tashqari, madaniyatlar rtasidagi munosabatlarni tanqidiy tahlil qilish yoshlarni turli 

madaniyatlarning rtasidagi xshashliklar va farqlarni tushunib, t orlar 
qabul qilish qobiliyatiga ega b ladi. Bu ularga dunyo xalqlari madaniyatiga obyektiv yondashish 
imkoniyatini beradi, bu esa madaniyatlararo munosabatlarda yoshlar uchun qimmatli k nikma 
hisoblanadi. 

Gumanitar fanlar yoshlarda xalqaro muloqot va hamkorlik k nikmalarini rivojlantirishda ham 
muhim ahamiyatga ega. Bu fanlar yordamida yoshlar xalqaro maydonda samarali muloqot qilish, 
boshqa madaniyatlar bilan hamkorlik qilish k nikmasiga ega b ladilar. Bu k nikmalar jahon 
hamjamiyatining t liqqonli lib, zaro aloqalarni mustahkamlashga yordam beradi. 

Masalan, madaniyatshunoslik fani yoshlarda turli madaniy vaziyatlarda zini tutish va 
muloqot qilish k nikmalarini rivojlantiradi. Bunday k nikmalar yoshlarni kelajakda xalqaro 
tashkilotlarda, k pmillatli kompaniyalarda va turli jamoatchilik ishlarida samarali muloqot qilish va 
hamkorlik qilish imkoniyatiga ega b lishiga yordam beradi. Bu esa ularni globallashuv sharoitida 
muvaffaqiyatli shaxs sifatida shakllantirishda muhim ahamiyatga ega. 

Globallashuv jarayonida gumanitar fanlarning ahamiyati tobora oshib bormoqda. Ular 
yoshlarda turli mada
kabi muhim k nikmalarni rivojlantiradi. Shuningdek, gumanitar fanlar orqali yoshlar xalqaro 
muloqot va madaniyatlararo munosabatlarni t lga q yish, tanqidiy fikrlash, hamkorlik qilish 
va xalqaro jamoalarda samarali ishlash kabi k nikmalarga ega b ladilar. Bu k nikmalar yoshlarni 
global dunyoda jamoatchilik hayotida faol ishtirok etishga, turli millat va xalqlar bilan zaro 



 

munosabatlarini mustahkamlashga yordam beradi. Gumanitar fanlar bu borada yoshlarning 
shaxsiy va ijtimoiy rivojlanishida mustahkam asos b lib xizmat qiladi. 

Tarix fanining globallashuv sharoitidagi rni va vazifalari. Globallashuv jarayonida tarix fani 
lib, yosh avlodga insoniyatning madaniy va tarixiy 

merosini yetkazishda muhim vosita hisoblanadi. Bu fandagi bilimlar yoshlarga z milliy va 
umuminsoniy qadriyatlarni saqlash va tushunishga yordam beradi. Tarix fani yoshlarda ijtimoiy 

lib shakllanishida muhimdir. 
Tarix fanining glob tidagi ahamiyati. 

yoshlarni turli millatlar va madaniyatlar rtasidagi naltirishda 
muhim vosita b lib qolmoqda. Global hamjamiyatning bir qismi sifatida faoliyat yuritish uchun 
yoshlar jahon tarixi, turli madaniyatlar, qadriyatlar va urf-odatlar bilan tanish b lishi lozim. Bu 
jarayonda tarix fani yoshlarga keng dunyoqarashni shakllantirishda, ularni insoniyatning umumiy 
tajribasi va madaniy merosi bilan tanishtirishda beqiyos ahamiyatga ega. 

Tarixni rganish yoshlarda inson huquqlari, tinchlik, erkinlik va tenglik kabi umuminsoniy 
qadriyatlarga hurmatni oshiradi. Bunday bilimlar ularning dunyoqarashini kengaytiradi, turli xalqlar 
va millatlar bilan tenglik va hurmat asosida munosabatlar rnatishga yordam beradi. Global 

lar tarixi va madaniyati haqida chuqur bilimga ega 
b lgan, xalqaro muloqotda t  

Tarix fani tanqidiy fikrlashni rivojlantirishda ham muhim ahamiyat kasb etadi. Yoshlar turli 
tarixiy hodisalarni rganar ekan, ularning sabablari va oqibatlarini tahlil qilishga rganadilar, 
hodisalarga obyektiv baho berishni rganadilar. Bu jarayon yoshlarda turli voqea va hodisalarga 
turlicha yondashuvlarni k rib chiqish, har bir jarayonni ijtimoiy, siyosiy va madaniy kontekstda tahlil 
qilish qobiliyatini rivojlantiradi. Tarixiy hodisalarga tanqidiy yondashish va obyektiv baho berish 
yoshlarni har qanday vaziyatda z mustaqil fikrini shakllantirishga yo naltiradi. 

ti bilan tanishtirish, ularda keng 

yoshlarni jahon tarixi, madaniy xilma-xillik va umuminsoniy qadriyatlarga hurmat bilan qarashga 
li millatlar va madaniyatlar tarixi, qadriyatlari bilan tanishish ularda 

 rganish yoshlarni 
jahon madaniya ni 

 
Shunday qilib, tarix fani yoshlarga turli madaniyatlar va millatlarning tarixi, ularning ijtimoiy 

va siyosiy tajribalari haqida bilim beradi, bu esa ularda umuminsoniy qadriyatlarga b lgan 
hurmatni shakllantirish rni 

lib yetishishiga tayyorlash va ularda turli 
millatlar bilan tenglik va zaro hurmat asosida muloqot qilish k nikmalarini rivojlantirishdan 
iboratdir. 

Globallashuv sharoitida turli xalqlar va madaniyatlar rtasidagi 
kuchaymoqda. Bu jarayonda yoshlar nafaqat z milliy qadriyatlarini saqlashga, balki umuminsoniy 
qadriyatlarga nisbatan hurmat va ularni anglash qobiliyatini rivojlantirishga ham ehtiyoj 
sezmoqdalar. Tarix fani bu jarayonda muhim ahamiyat kasb etib, yoshlarning z milliy zligini 
shakllantirish va shu bilan birga ularni umuminsoniy qadriyatlarga hurmat bilan yondashishga 
tayyorlashda beqiyos rol ynaydi. 

Tarix fani orqali yoshlar 
oladilar. Milliy tarixni rganish orqali ular z xalqining qadriyatlarini qadrlash, ularni saqlash va 
ularni hurmat qilish hissini rivojlantiradilar. Milliy qadriyatlar bilan tanishish yoshlarning milliy zlikni 
anglash jarayonini mustahkamlaydi, bu esa ularni  qilishga 

rgatadi. Masalan, qahramonlar tarixini rganish, ularning vatanga va millatga xizmatlari, axloqiy 
z jamiyatlari va millatlariga b lgan sodiqlik va muhabbatni 

stiradi. Tarixiy bilimlar milliy zlikni shakllantirish va milliy qadriyatlarni saqlashda muhim rol 
ynaydi . 

Shu bilan birga, tarix fani umuminsoniy qadriyatlarga hurmat va ularni anglash 
k nikmalarini ham rivojlantiradi. Jahon tarixi orqali yoshlar umuminsoniy qadriyatlar, xususan, 



   

rikenglik, inson huquqlari va demokratiya kabi muhim tushunchalar bilan tanishadilar. 
Bu qadriyatlar insoniyat tomonidan asrlar davomida yaratilgan va shakllangan b lib, yoshlarning 

lishi uchun asos b ladi. Umuminsoniy 
qadriyatlarga hurmat yoshlarning turli millat va madaniyatlar bilan teng va hurmatli munosabatda 
b lishiga yordam beradi, bu esa global jamiyatdagi madaniyatlararo muloqotning 
mustahkamlanishiga xizmat qiladi. 

Tarix fani yoshlarni umuminsoniy qadriyatlarni chuqurroq anglashga, ularga hurmat bilan 
qarashga rgatadi. Masalan, tarixiy jarayonlar davomida insoniyat tomonidan yaratilgan tinchlikka 
intiluvchi harakatlar, inson huquqlari uchun kurashlar, adolat va tenglik tushunchalari yoshlarga z 
qadriyatlari va dunyoqarashida umuminsoniy tamoyillarga asoslangan qarashlarni shakllantirish 
imkonini beradi. Bunday yondashuv ularning dunyoqarashini kengaytiradi va ularni jahon 

lib yetishishga tayyorlaydi. 
Globallashuv sharoitida tarix fani yoshlarning milliy va umuminsoniy qadriyatlar bilan 

tanish
hisoblanadi. Milliy qadriyatlar yoshlarga zligini anglatsa, umuminsoniy qadriyatlar ularga jahon 
hamjamiyatidagi muhim joyini tushunish va uni qadrlashga yordam beradi. Tarix fani, shuningdek, 
yoshlarga tanqidiy fikrlash va turli madaniyatlarga obyektiv yondashuvni shakllantirib, ularning 
ijtimoiy moslashuvini, global jamiyatda faol bo inlaydi. 

 holda rgatishni talab 
qilmoqda. Milliy tarix orqali yoshlar z xalqining tarixi, madaniyati va qadriyatlari bilan yaqindan 
tanishib, ularni asrab-avaylash zarurligini tushunadi. Shu bilan birga, jahon tarixi yordamida yoshlar 
dunyoning turli xalqlari o rtasidagi xshashliklar va farqlarni, ularning umumiy qadriyatlarini 

rganish orqali umuminsoniy qadriyatlarga hurmat hissini shakllantiradilar. 
Milliy tarixni rganish yoshlarga z xalqining tarixi, qahramonlari, madaniy merosi va turli 

davrlardagi muvaffaqiyatlari haqida bilim beradi. Bu, z navbatida, ularda milliy qadriyatlar, 
madaniyat va urf- , tarixiy voqealar yoki mashhur 
sha z millatining zgacha qadriyatlari va ziga 
xos jihatlarini anglatadi, ularning milliy zligini mustahkamlaydi. Shu bilan birga, jahon tarixini 

rganish ularni turli madaniyatlar va qadriyatlar rtasid xshashliklarni 
tushunishga y naltiradi. 

Jahon tarixini rganish yoshlarni turli madaniyatlar va millatlar rtasidagi munosabatlarni 
chuqurroq tushunishga olib keladi. Bu ularga madaniyatlararo muloqotda hamkorlik qilish, turli 
madani nikmalarini rivoj

b fanining yoshlarni global jamiyatda faol, madaniyatlarga hurmat 
bilan qaraydigan fuqaro b lib yetishishdagi ahamiyatini k rsatadi. 

rganish yoshlarda tanqidiy fikrlash va ijtimoiy 
tafakkurni rivojlantiradi. Masalan, bir millatning tarixiy jarayonini jahon tarixi bilan qiyoslab rganish 
orqali ular turli voqealarga turlicha yondashishni, hodisalarga obyektiv qarashni rganadilar. Bu 
ularning fikrlash qobiliyatini kengaytiradi va turli madaniyatlarga nisbatan keng dunyoqarashga ega 
b lishlarini ta inlaydi. 

arzda rganishni talab qiladi. 

kengroq tasavvur hosil qilib, ularning dunyoqarashini boyitadi va madaniyatlararo hamkorlikni 
rivojlantiradi. Tarix fani yoshlarni turli madaniyatlarga hurmat qilish, umuminsoniy qadriyatlarni 

lib yetishishga tayyorlaydi. 
Globallashuv sha m va gumanitar fanlarning integratsiyasi yoshlarning 

dunyoqarashi va ijtimoiy k nikmalarini rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Turli xalqlar va 
madaniyatlar diy va madaniy aloqalarning 
kuchayi lgan ehtiyojni yanada oshirmoqda. Gumanitar 
fanlar yoshlarga jahon madaniyati, turli xalqlar tarixi va qadriyatlari haqida keng tushuncha berish 
orqali ularni global jamiyatning m i sifatida tarbiyalaydi. 

rganar ekan, 



 

ularda z qadriyatlari bilan bir qatorda umuminsoniy qadriyatlar
shakllanadi. Bu jarayon yoshlarning jamiya
hurmat bilan munosabatda b lish, madaniyatlararo hamkorlik qilish kabi k nikmalarini 
rivojlantiradi. Globallashuv sharoitida t im va gumanitar fanlarning integratsiyasi yoshlarni jahon 
fuqaroligiga tayyorlaydi, ularni dunyodagi turli zgarishlarga tayyorlab, jamiyatda faol shaxslar 
sifatida shakllantirishda yordam beradi. 

XULOSA 
Gumanitar fanlar aviy rivojlanishida hal qiluvchi ahamiyatga ega. 

Globallashuv sharoitida gumanitar fanla
turli madaniyatlarni tushunish va ularga hurmat qilishga yordam beradi. Masalan, tarix va adabiyot 
kabi fanlar orqali yoshlar turli xalqlar va madaniyatlarning tajribasidan rganish imkoniga ega 
b lib, ularning qadriyatlari, urf-
yoshlarda umuminsoniy qadriyatlarga b lgan hurmatni shakllantirishga yordam beradi. 

quqlari va tinchlik kabi 
umuminsoniy qadriyatlarni tushunadilar va ularga amal qilishga intiladilar. Globallashuv sharoitida 

lanishiga ijobiy rsatish uchun gumanitar fanlarning ahamiyati 
nihoyatda katta. Chunki bu fanlar yoshlarni nafaqat axloqiy jihatdan barkamol, balki jahon 

lib yetishishiga yordam beradi. 
Globallashuv jarayonida t nitar fanlarning integratsiyasi yoshlarning ijtimoiy va 

higa katta hissa q shadi. Bu jarayon yoshlarda axloqiy qadriyatlar, 
nikmalarni rivojlantiradi. 

Gumanitar fanlarning globallashuv sharoitidagi ahamiyati yoshlarni turli millatlar bilan hurmat va 
hamkorlik asosida munosabat rnatadigan, keng dunyoqarashli, madaniyatlarga hurmatli insonlar 
sifatida tarbiyalashda yaqqol namoyon b ladi. Globallashuv jarayonida t lim va gumanitar 
fanlarning integratsiyasi yoshlarning nafaqat bilimli, b
rivojlanishiga ham yordam beradi. 
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